< AV Y @

DESHMIA“LA ILAHE IL-LALLAH"
DHE KUSHTET E SAJ
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Argumenti i késaj déshmie: Shtyllat e késaj déshmie-

1. Mohimi “la ilghe”
(Nuk ka te adhuruar).

Domethéné: Tg Mohosh

: adhurimin e ¢cdo gjgije g&
) je gé
“Dije se nuk ka zot g adhurohet né vend t& Ellohu’r.

t& adhurohet péerveg Allahut.”
(Kuran, 47:1 9)

Fiala e Allahurt:

2. Poﬁhimi ose vertetimi “il-laligh”
(pervec Allahut).

Domethéné: T'ig POhosh

adhurimin vetém Allahut, i Cilj

. NUk ka rival,
Domethénia e déshmisé .

“la ilahe il-lallah”:

“Nuk ka té adhuruar

8 drejté pé i pen dobi njeriut fjala
me te drejté pérvec Allghut.” Kurib

“la ilahe il-lallah™?

1. Né gofte se € di domethénien e sqj.

KUSHTET E FJALES “LA ILAHE IL-LALLAH"

Fiala “la ilahe il-lallah™ nuk i ben dobi atij ge e thote ne qofte se
huk i jeteson kushtet e saqj, te cilat po i permendim ne vijim:

Dituria ((L-M) e cila e kundershton mosdijen.

Domethenia: Ta dish kuptimin e fjalés “la ilahe il-lallah”,
gjegjésisht kuptimin e mohimit dhe pohimit gé e pérmban gjo.

Bindja (:«2)!) e cila e kundérshton dyshimin.

Domethénia: Al g€ e thoté kété flalé duhet 1€ jeté plotésisht
| bindur se vetém Allahu éshte | Adhuruari | Vérteté, pra se
vetém Al meriton t€ adhurohet.

Sinqeriteti (_=)Y!) i cili e kundérshton shirkun.

Domethénia: T'ia kushtosh 1€ gjitha ibadetet (adhurimet)
vetém Allahut dhe askujt tjetér.

Vertetesia (:u))) e cila e kundérshton génjeshtrén.

Domethenia: Ta shqgiptosh fjalén e Teuhidit (fjalen “la ilahe il-lallah™)
duke gené | vérteteé ne€ até geé e thuag, pra gé zemra |jote 1€ |efée
NnE pérputhje 1€ ploté me até gé e shgipton gjuha.

Dashuria (a=!) e cila e kundérshton urrejtjen.

Domethenia: Ta shgiptosh kété fjalé duke e dashur Allahun
dhe té Dérguarin e Tij dhe njgkohésisht ta duash kété fjalé
dhe gjithcka gé nénkupton ajo.

Nenshirimi (sLzY!) i cili e kundérshton I€nien e tij.

Domethenia: Ta adhurosh vetem Allahun, t'i nénshirohesh
sheriatit (ligjit) 1€ Tij, fa besosh ate (sheriafin) dhe t€ jesh | bindur
se al eshte | vertete.

Pranimi (Js.2)) icili e kundérshton refuzimin.

Domethenia: Ta pranosh kete fjale dhe até gé nénkupton ajo,
gjegjésisht t'ia kushtosh téré adhurimin veteém Allahut dhe
€ mos adhurosh askend tjetér.

Mohimi i ¢do gjéje ge adhurohet né vend té Allahuvt.

Domethénia: T€ largohesh nga adhurimi | ¢cdo gj€je g€ adhurohet
ne vend t€ Allahut, duke gené | bindur se cdo adhurim gé
| kushtohet dikujt fjetér pérvec Allahut ésnté | kotée.
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